Beatitudies que
enumerantur in sermone dñi ī mō

Liber primus

te: Matth. v. Possunt assimilari ventis. Nā primo vētus ē nauigantū deductiu⁹ et pinotius. fortissime enī in mari currunt si bono ⁊ forti vento nauicula impellatur. Hoc autē prie cōpetit prime beatitudini que est paupas sp̄s. Nā pauperes spiritu sunt q̄ per mare hui⁹ seculi ad portum ⁊ quiete regni celestis expedite ⁊ sine impedimento pueniunt. Ab̄ domin⁹ dicit: Beati paupes spiritu qm̄ ipso⁹ est regnū celorum. Ab̄ nota q̄ in mari huī seculi tria impedimenta occurruunt que nauem anime frequenter submergunt. Unum impedimentum est ex vndis sive fluctibus tumultuantib⁹ ⁊ illud designat elatiōes ⁊ tu mores honor⁹ mūdanor⁹. Hoc autē impedit tollit paupras sp̄s. Nā sic dicit Hlosa: Pauperes spiritu sunt humiles dēū timentes. ⁊ tales pfecto nō ambūt sed fugiunt honores. vnde vnda tumescētis superbie minime hos inuoluit. Secundū impedimentū est ex scopulis occurrētib⁹ in quos quandoq; nauis impingit. Et isti scopuli sunt cure seculi ⁊ cupiditates diuinatarū a quibus etiam liberat paupras sp̄s. Unde dicit alia Hlosa: q̄ paupes spiritu sunt qui nihil habēt ⁊ omnia possidēt: quoq; sez gloria ē nihil in terra possidere ⁊ sine sollicitudine viuere. Tertium impedimentum est ex syrtibus absorbentib⁹. Sunt enī in mari syrtes. i. loca sabulosa ⁊ tercile aquosa. profundū nimis. Hec autē p funditas aquarū est voluptas illecebrarū carnis: a quo etiā impedimento pauperas spiritū liberat. vnde dicit Hlosa super Lucam. q̄ paupes spiritu sunt q̄ non querunt illecebraria. Talibus ergo paupib⁹ pmittitur regnū celorum: in quo sez assequuntur et excellētia honoř⁹ ⁊ voluptrati sp̄ rituali delectationū: de q̄ in Ps. xxxv. Tercē voluptas tue potabili eos. Se cundo ventus ē ardoris ⁊ estus refrigera tius: sicut pater de aura ⁊ de vento frigido aquilonari. Et huic assimilat secunda beatitudo q̄ est mititas cui⁹ est refrenare passiones irascibiles. ⁊ precipue ardorem ire ⁊ furorem. Et de hac dicit domin⁹: Bea timites quoniam ipsi possidebūt terram. Mititas ⁊ mansuetudo idem sunt realiter tamē posset dici ⁊ differant: quia man suetudo dicitur quātū ad effectū. vñ Las siodo. dicit super Ps. q̄ mansueti dicuntur

tur quasi manu assueta. hoc ē tolerātes iurias. Sed mititas dicis quantū ad affectum: vnde ille dicit mitis quē nō afficit rācor⁹ ⁊ ira. Tales sunt beati qm̄ possidebūt terrā. Et in hoc qd̄ dicit possidebūt: nota securitas. in b̄ vero q̄ dicit terrā: nota securitas. Vnde fin Aug⁹: possessio terre significat affectū bonū ante quiescētis p desideriū in stabilitate hereditatis eterne q̄ p terrā significat. Tertio ven⁹ ē imbrum ⁊ aquarū causatiū sicut patet de vēto australi: qui cū sit calidus ⁊ humidus aerē condensat ⁊ turbulentia generat: vñ dicitur austēr ab hauriendo aquas. Huic assimilat tertia beatitudo sez luctus in quo imber lachrymarū effundit. Et de hac domin⁹ dicit: Beati q̄ lugent. sez peccata sua vel etiā aliena. Chrys. Beatus q̄ pecata sua luget: beatior q̄ luget aliena. q̄ ei aliena luget certū est q̄ sua nō habet que lugeat. Sequitū p̄mū: qm̄ ipsi p̄solabuntur: ⁊ hoc quadruplici⁹. Primo de peccatorū remissiō Esaie. xiiij. Conuersus est furor tuus ⁊ p̄solans est me. Secundo de penitentiā euasione. Apoca. xxij. Absterget de omnē lachrymā ab oculis sacerdoti⁹. ⁊ iaz nō erit neq; luctus neq; dolor. Tertio de gratia et glorie adeptione. Esa. lxvij. Haudere gaudio vniuersi q̄ lugebat sup eā. Quar de vltō malo: Ps. lxiij. Letabilis iustus cū viderit vindictā. Quarto ventus est ignis accensius. vñ fabri habent conflatozis p̄ flatum sive ventū ignem accendit. Hoc autē competit quarte beatitudini que ē cluries iusticie. Nec enim cluries nihil aliud ē q̄ succensū ⁊ ardēs desideriū iusticie. Nam esurire est cū desiderio velle. vñ esurire debet iusticia: vt intelligamus nos semp indigere. Et ideo de hac dicit dñs: Beati q̄ esurient ⁊ sitiunt iusticiā qm̄ ipsi saturabunt. Et dicit q̄ esurunt iusticiā n̄ pecunia: Ps. cxliij. Diuites, eguerūt ⁊ esurierūt. Itē dicit iusticiā non sapientia: qz de sapientib⁹ seculi ⁊ cirosis dicit: Ps. cvj. Esuriētes ⁊ sitiētes aīa eōtū in ipsis defecit. Item dicit iusticiam non potentiam. Proverbio. xxvij. Leo rugiens ⁊ visus cluriens princeps impius super populum pauperem. Item dicit iusticiam non lasciviam: Luce. xv. Quant mercennarij in domo patris mei abundat panibus: ego autē hic fame pereo. Se